LXXIV. Itaque stella nova. ac insolita orta est,
nova luce veterem stellarum positionem solvens,
non luce quæ mundi fuerit lucens, sed quæ vias no-
vas et quæ salutem conducunt, ostendat. Nempe Do-
minus ipse qui hominibus viæ dux est, quibus in
terram descendit, ut e fato ad illius providentiam
illos qui in Christum credant, transferret.

LXXV. Quod vero dicunt, sit fatum, quæ prædi-
cta de aliis sunt, certoque evenerunt, ostendunt.
Probatio vero perspicua est scientiarum contempla-
tio. Statim magi non modo stellam Domini vide-
runt c, sed et quod verum esset cognoverunt, quod
rex natus esset, et quorum rex fuerit, nempe Dei
cultorum. Porro Judæi soli cultus divini respectu
celebres tunc habebantur: Et hanc ob causam est,
quod Salvator ad Dei cultores descendens, ad illos
primum venit ✠, qui tunc temporis ob cultum di-
vinum gloriam retulerunt.

LXXVI. Prout itaque Salvatoris nativitas nos
genesi fatoque, sic et ejusdem baptismum ab igne
nos liberavit, et passio a passione, ut in omnibus
eum sequamur. Qui enim in Deum baptizatus est d,
in Deum concessit, accepitque potestatem super scor-
piones ac serpentes calcandi e, hoc est in potestates
improbas. Jubet quoque apostolos, *Circumcuntes*
prædicate, et eos qui credent baptizate in nomine Pa-
tris et Filii et Spiritus sancti f : in quos renasci-
mur reliquis omnibus potestatibus superiores
facti.

LXXVII. Hanc ob causam vitæ veteris mors at-
que finis baptismum dicitur, nobis potestatibus malis
renuntiantibus. Vita vero secundum Christum, cujus
sensus ipse dominus est : virtus autem mutationis ejus
qui baptizatus est, non quoad corpus attenditur,
D idem enim ascendit, sed quoad animam. Illico Dei
servus, quam primum a baptismo ascenderit spiri-
tibus ipsis impuris aurem etiam præbet, et in quem
paulo ante agebant, hunc jam timent tremuntque.

LXXVIII. Ad baptismum itaque usque, fatum,
dicunt, verum sit : at post ipsum veri nihil lo-

quantur astrologi. Est autem non solum lavacrum quod in libertatem nos asserit, verum etiam et scientia quales fuerimus, quid sumus effecti, ubi eramus, vel ubi fuimus conjecti, quo properamus, unde redempti sumus, quid generatio, quid regeneratio.

359 LXXIX. Quandiu itaque, dicunt, adhuc semen est informe, feminæ est filius: postquam vero fuerit formatum, in virum transfertur, et filius sponsi fit, non amplius infirmus, iisque quæ mundi sunt visibilibus et invisibilibus subjectus, sed vir factus, fructus masculus quoque factus est.

LXXX. Quem gignit mater, in mortem trahitur atque in mundum: quem vero regenerat Christus, in vitam transfertur in ogdoadem, et mundo quidem moriuntur, at Deo vivunt, ut mors morte dissolvatur, et resurrectione corruptio mutetur. Quippe in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti signatus, immunis ab omni alia virtute est, perque tria hæc nomina ab omni quæ in corruptione fuit, triade mutatus, liberatus est; *Cum enim imaginem terrestris gesserat, ita tunc gerit imaginem celestis*.

LXXXI. Quæ quidem ignis pars est corporea, corpora hæc omnia attingit; quæ vero pura ac incorporea est, hanc dicunt incorporea attingere, nempe dæmones, angelos nequitiae, ipsumque diabolum. Hoc ✠ pacto ignis subcaelestis natura sua duplex est, nimirum intelligibilis et sensibilis: ad eundem modum baptisma duplex est, alterum quidem sensibile, quod per aquam fit, quod ignem sensibilem extinguendi vim habet; alterum vero intelligibile, per Spiritum, quod ignis intelligibilis est remedium eundemque depellendi vim habet. Spiritus etiam corporeus ceu ventus, ignis sensibilis cibus atque fomes est, cum modicus fuerit, sin autem plus æquo fuerit ac vehemens, extinguendi vim habet. Spiritus autem, qui e caelo nobis datus est, incorporeus cum sit, non solum elementorum, verum etiam potestatum, et principatum malorum imperium sibi vindicat.

LXXXII. Insuper panis atque oleum eadem nominis virtute sanctificantur, non revera eadem prout apparent quæ sunt accepta, sed virtute quadam in virtutem spiritualem mutantur. Ad hunc modum et aqua quæ exorcizatur et baptisma fit, non solum quod deterius est capit, verum etiam **D** sanctificationem accipit.

LXXXIII. Ad baptisma gaudentes accedere conveniebat. Sed quoniam sæpenumero descendentibus nonnullis spiritus etiam impuri una descendunt, cumque homine sigilli fiunt participes, insanabiles in posterum facti sunt, hancque ob causam gaudio timor admiscetur, ut quis purus solum ipse descenderit.

✠ P. 978 ED. POTTER. • I Cor. xv, 49.

(22) Οὕτως... φύσιν. H. ms., οὕτως ἐστὶ τὸ ἐπουράνιον πῦρ διὰ τὴν διαφορὰν φύσιν. Ubi constructionis norma in clausula postulat potius διάφορον φύσιν, vel διαφορὰν φύσιν, aut accusativorum illorum alteruter redundat. SYLBERG.

(23) Διὰ Πνεύματος. H. διὰ τοῦ Πνεύματος, cum

αὶ ἀστρολόγοι. Ἔστιν δὲ οὐ τὸ λουτρὸν μόνον τὸ ἐλευθεροῦν, ἀλλὰ καὶ ἡ γνῶσις· τίνες ἤμεν, τί γεγόναμεν· ποῦ ἤμεν, ἢ ποῦ ἐνεβλήθημεν· ποῦ σπείδομεν, πόθεν λυτρούμεθα· τί γέννησις, τί ἀναγέννησις.

ΘΨ. Ἔως οὖν ἀμύρφατον, φασίν, ἔτι τὸ σπέρμα, θηλείας ἐστὶ τέκνον· μορφωθὲν δὲ, μετετέθη εἰς ἀνδρα, καὶ Υἱὸς θυμίου γίνεται, οὐκ ἔτι ἀσθενὴς καὶ τοῖς κοσμικοῖς ὑπακείμενος ὁρατοῖς τε καὶ ἀοράτοις, ἀλλ' ἀνδρωθεὶς, ἀβρῆην γίνεται καρπός.

ΠΨ. Ὅν γεννᾷ ἡ μήτηρ, εἰς θάνατον ἄγεται καὶ εἰς κόσμον· ὃν δὲ ἀναγεννᾷ Χριστὸς, εἰς ζωὴν μετατίθεται εἰς ὀρθόδοξα· καὶ ἀποθήσκειται μὲν τῷ κόσμῳ, ζῶσι δὲ τῷ Θεῷ, ἵνα θάνατος θανάτῳ λυθῆ, ἀναστάσις δὲ ἡ φθορά. Διὰ γὰρ Πατρός καὶ Υἱοῦ καὶ ἁγίου Πνεύματος σφραγισθεὶς, ἀνεπιληπτὸς ἐπιπάση τῇ ἄλλῃ δυνάμει· καὶ διὰ τριῶν ὀνομάτων, πάσης τῆς ἐν φθορᾷ τριάδος ἀπηλλάγη· Φορέσας τὴν εἰκόνα τοῦ χοϊκοῦ, τότε φορεῖ τὴν εἰκόνα τοῦ ἐπουρανοῦ.